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Stato di previsione del Ministero della marina mercantile

ANNESSO N. 6
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ESERCIZIO FINANZIARIO 1990

STABILIMENTI TIPOGRAFICI CARLO COLOMBO






1. - Tab. 17 - An. 6

ANNESSO N. 6

allo stato di previsione del Ministero della marina mercantile
per Panno finanziario 1992

CONTO CONSUNTIVO

CONSORZIO AUTONOMO DEL PORTO DI GENOVA

ESERCIZIO FINANZIARIO 1990






BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1990

PARTE PRIMA
ENTRATA
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CONTO ECONOMICO E SITUAZIONE PATRIMONIALE

(Decreto interministeriale 6 giugno 1980)

4. - Tab. 17 - An. 6
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CONTO ECONOMICO

PARTE PRIMA — Entrate e spese
DENOMINAZIONE Importo
PARTE PRIMA
ENTRATE FINANZIARIE DI PARTE CORRENTE
Totale entrate accertate - (Titolo I) (come da conto finanziario) . . ... ... ... ... 17.851.023.713
Totale entrate accertate - (Titolo II) (come da conto finanziario) . . .. ... ... .. .. 118.479.609.212

Totale parte prima . . . 136.330.632.925
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DELL’ESERCIZIO 1990

finanziarie correnti

DENOMINAZIONE Importo

PARTE PRIMA

SPESE FINANZIARIE DI PARTE CORRENTE

Totale spese correnti impegnate - (Titolo I) (come da conto finanziario) . . . . ... ... 172.162.152.438

Totale parte prima . . . 172.162.152.438
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Segue: CONTO ECONOMICO

PARTE sEcONDA — Componenti che non
DENOMINAZIONE Lire
RICAVI

Variazioni patrimoniali straordinarie:
— Sopravvenienze attive . . . . . . . . L. Lo Lo e e e e e 7.676.438.891
Variazioni nei residui:
— Minori residui passivi - Titolo I . . . . . ... .. ... ... ..., . 622.660.038
— Maggiori residui attivi - TitoloT e IT . . . . . ... ... ........ —

622.660.038

— T.F.R. sul personale distaccato, a carico delle Societa controllate - quota 1990 . . . . 3.060.886.848

Interessi passivi mutuo CREDIOP capitalizzati . . . .. . ... .. .. ..... ... ... 279.234.663
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DELL’ESERCIZIO 1990

danno luogo a movimenti finanziari

DENOMINAZIONE Lire

COSTI
- Magazzino al 1° gennaio 1990 . . . ... ... ... ... ... 5.675.782.933
Ammortamenti e deperimenti:
— Immobili ........ ... ... e 1.987.229.710
— Impianti e altre immobilizzazioni tecniche . . . . ... ... ... ... 7.762.669.433
— Attrezzature e macchinari . . . ... ... ... ... ... ....... 553.288.013
— Automezzi ed altrirotabili . . . . ... ... ... ... . ... ... 95.120.649
— Galleggianti . . . .. ... ... ... . .. ... e 27.229.290
— Mobiliemacchine . . . ... ... ... . . . 0 o 452.987.197
10.878.524.292
Ammiortamento spese pluriennali:
— Perdite di emissione . . . . .. .. ... L L. e 252.437.200
— Costi pluriennali diversi . . . . .. oo 131.784.759

— Costi di manutenzione eccedenti la quota di cui all’articolo 67 del
decreto del Presidente della Repubblica n. 917 del 1986 . . . .. ... —

384.221.959
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Segue: CONTO ECONOMICO

PARTE SECONDA — Componenti che non

DENOMINAZIONE

Lire

RICAVI

Tasse portuali - Titolo IV . . . . . . ... .. e

Contributi comuni e province - Titolo IV . . . . . . . ... ... L oo

Magazzino al 31 dicembre 1990 . . . . . ... ... L L o e

Totale ricavi . . . . . . . . e e e e e e e e e e e e e e e e

Perdita d'esercizio . . . . . . . . . e e e e

Totale parte seconda . . .

Totale a pareggio . . .

10.211.667.337

1.370.510.000

5.960.932.372

29.182.330.149

165.512.963.074

55.528.804.308

221.041.767.382




DELL’ESERCIZIO 1990

danno luogo a movimenti finanziari
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DENOMINAZIONE

Lire

COSTI

Variazioni nei residui:

— Minori residui attivi: Titolo I - Titolo I . . . . . ..

— Utilizzo fondo rischi su crediti . . . ... ... ....

Variazioni- patrimoniali e straordinarie:

— Sopravvenienze passive . . ... .. ... ...

— Insussistenze passive . ... ... ... ........

Quota per l'adeguamento del Fondo TFR. ... .. ..

Svalutazione crediti . . . . . . . .. ... ... ... ...

.......... 224.415.950

.......... (224.415.950)

.......... 20.126.697.339

Accantonamento a fondo ex articolo 55 del decreto del Presidente della Repubblica

n. 917 del 1986 . . . . .. ... .. ... ..

20.136.697.339

11.444.388.431

360.000.000

Totale parte seconda . . .

48.879.614.944

Totale costi . . .

221.041.767.382
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SITUAZIONE PATRIMONIALE

CONSISTENZE

DIFFERENZE

ATTIVITA

dal 31 dicembre
1989

al 31 dicembre
1990

in piu in meno

Disponibilita liquide.

Cassa: Tesoreria . . . . ... ... ... ....
Banche . . ... ... ... ... ........

Conti correnti postali . . .. ... .......

Residui attivi . . . . . . . . . ... ...

Crediti diversi:

Societa controllate per T.F.R. personale di-
staccato al 31 dicembre 1990 . . . . . ..

Depositi cauzionali . ... ... ... .....

Torre Nord . . . . . . .. .. ... ... ....

Rimanenze di esercizio:

Magazzino . .. ... ... .... . ......

314.292.119.000

442.515.471.366

128.223.352.366 —

6.097.323.952 8.324.400.844 3.060.886.848 833.809.956
9.572.920 9.572.920 - —
— 4.759.000.000 4.759.000.000 —
6.106.896.972 13.092.973.764 7.819.886.848 833.809.956
5.675.782.923 5.960.932.372 285.149.449 —




AL 31 DICEMBRE 1990

45

PASSIVITA

CONSISTENZE

DIFFERENZE

dal 31 dicembre
1989

al 31 dicembre
1990

in piu

in meno

Debiti di tesoreria.

Anticipazioni del Tesoriere .

Scoperti di conto corrente .

Residui passivi

Debiti diversi:

Impianti di carico e scarico
Calata Sanita

Torre Nord

Debiti bancari e finanziari:

Mutui e anticipazioni passive

Obbligazioni in circolazione

6.469.624.174

75.499.774.518

78.423.286.241

49.000.000.000

71.953.662.241

26.499.774.518

81.969.398.692

127.423.286.415

71.953.662.241

26.499.774.518

303.296.257.625

323.844.908.911

20.548.651.286

4.810.263.022

80.819.112.193

3.121.803.022

76.246.057.400

4.759.000.000

4.759.000.000

1.688.460.000

4.573.054.793

85.629.375.215

84.126.860.422

4.759.000.000

6.261.514.793

102.731.134.145

204.074.376.796

121.200.000.000

19.856.757.349

102.731.134.145

204.074.376.796

. 121.200.000.000

19.856.757.349
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Segue: SITUAZIONE PATRIMONIALE

CONSISTENZE

DIFFERENZE

ATTIVITA

1989

dal 31 dicembre al 31 dicembre

© 1990

in pi

in meno

Investimenti mobiliari.

Partecipazioni azionarie

Conferimenti e quote in altri Enti: Fiera
internazionale di Genova

Titoli di credito . . . . .. ... ........

Immobili.

Terreni

Fabbricati

Opere portuali . . . . ... ... ... .....

Valori in formazione

26.527.250.000

13.783.250.000

7.148.000.000

19.892.000.000

981.618.400 981.618.400 — —
23.181.950 23.181.950 — —
27.532.050.350 14.788.050.350 7.148.000.000 19.892.000.000

684.590 684.590 — —

14.862.213.362
54.467.714.649
78.276.574.983

64.825.859.366
56.041.915.664
32.276.041.567

49.963.646.004
1.574.201.015
1.685.249.158

47.685.782.574

147.607.187.584

153.144.501.187

53.223.096.177

47.685.782.574

Immobilizzazioni tecniche.

Impianti fissi e altre immobilizzazioni tecniche
Attrezzature e macchinari . ... ... .. ..
Mobili e macchine per ufficio . . .. .. ...
Automezzi e rotabili al servizio del porto . .

Galleggianti

Valori in formazione

85.983.139.745
6.527.597.194
5.162.943.482
4.711.870.856
385.942.071
13.653.889.740

84.290.936.073
6.700.082.473
5.660.669.750
3.727.762.116
385.942.071
13.253.582.279

767.625.945
885.090.845
571.636.263

89.189.809

880.754.686

2.459.829.617
712.605.566
73.909.995
1.073.289.549

1.281.062.097

116.425.383.088

114.018.974.762

3.194.297.498

5.600.705.824




AL 31 DICEMBRE 1990
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CONSISTENZE DIFFERENZE
dal 31 dicembre al 31 dicembre .
PASSIVITA 1989 1990 in pia in meno
Fondi di accantonamento.
Fondo svalutazione crediti . . . . ... . ... 1.019.191.309 1.154.775.359 360.000.000 224.415.950

Fondo indennita anzianita personale . . . . .

Fondo imposte e tasse . . . . ... ... ...

39.485.243.565 45.656.474.157

11.444.388.431

5.273.157.839

40.504.434.874 46.811.249.516

11.804.388.431

5.497.573.789

Fondi di ammortamento:

Immobili . .. ... ... ... ... ......

Immobilizzazioni tecniche . . .. ... .. ..

Diversi . ... .. . . ... 0.,

11.272.644.337 13.259.874.047

42.068.050.400 48.976.383.064

1.987.229.710

8.899.774.582

1.991.441.918

53.340.694.737 = 62.236.257.111

10.887.004.292

1.991.441918

Totale passivita . . .

667.471.295.288 848.516.939.171

241.152.706.250

60.107.062.367
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Segue: SITUAZIONE PATRIMONIALE

CONSISTENZE DIFFERENZE
dal 31 gennaio al 31 dicembre
ATTIVITA 1989 1990 in piu in meno
Altri costi pluriennali.
Costi e perdite di emissione . . . .. .. ... 1.135.967 428 883.530.228 — 252.437.200
Costi pluriennali diversi . . . . ... ... .. 734.691.742 622.484.533 40.777.550 152.984.759
Costi di manﬁtenzione eccedenti la quota di
cui all’articolo 67 del decreto del Presi-
dente della Repubblica n. 917 del 1986 — — — —
1.870.659.170 1.506.014.761 40.777.550 405.421.959

Totale a pareggio . . .

Deficit.

Perdita anni precedenti

Perdita d’esercizio

Totale a pareggio . . .

619.510.078.987

745.026.918.562

199.934.559.888

74.417.720.313

233.396.125.496

47.914.959.431

57.757.696.029

55.528.804.308

7.613.844 877

175.638.429 467

281.311.084.927

113.286.500.337

7.613.844.877

175.638.429.467

900.821.163.914

858.313.418.899

207.548.404.765

250.056.149.780
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AL 31 DICEMBRE 1990

CONSISTENZE DIFFERENZE
X dal 31 dicembre al 31 dicembre
PASSIVITA 1989 1990 in piu in meno
Patrimonio netto.
Fondo di dotazione . . ... ... ....... — — — —
Fondo di riserva speciale . .. ... ..... 171.662.367 171T662.367 — —
Fondo di riserva patrimoniale . . . . ... .. 23.199.545 23.199.545 — —

Fondo rivalutazione ex legge 2 dicembre
1975, n. 576 . . . . . ... L. 9.601.617.816

Fondo accantonamento ex articolo 55 del
decreto del Presidente della Repubblica
n. 917 del 1986 . . ... ... ... .... 223.553.388.898

Utile anni precedenti . ... ... ....... —

9.601.617.816

223.553.388.898

233.349.868.626

9.796.479.728

223.553.388.898

Totale a pareggio . . . 900.821.163.914

858.313.418.899

241.152.706.250

283.660.451.265
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Segue: SITUAZIONE PATRIMONIALE

CONSISTENZE

DIFFERENZE

ATTIVITA

dal 31 dicembre

1989

al 31 dicembre

1989

in piu

in meno

Conti d'ordine.

Finanziamenti statali per la realizzazione di
nuove opere:

Legge n. 1200 del 1965 . . . . . ... ...

Leggi n. 810 del 1969, n. 58 del 1974 e
n. 492 del 1975

Legge n. 366 del 1974

Legge n. 492 del 1975

Legge n. 843 del 1978 e n. 119 del 1981
Legge n. 844 del 1978

Legge n. 730 del 1983

legge n. 67 del 1988 . . . . .. ... ...

Beni ceduti in uso dallo Stato all’atto della
costituzione dell’Ente:

Valore residuo . . . ... ... .......

Titoli di terzi per depositi cauzionali e vari,
come da speciale dimostrazione

Totale conti d’ordine . . .

17.725.957.208

63.650.000.000

28.101.150.810

17.057.830.377

202.093.954.736

5.244.697.010

45.140.582.086

57.781.000.000

17.725.957.208

63.650.000.000

27.959.884.590

17.057.830.377

222.834.773.476

5.244.697.010

45.140.582.086

57.781.000.000

25.424.411.290

141.266.220

4.683.592.550

436.795.172.227

3.809.235

3.258.776.540

457.394.724.747

3.809.235

3.350.606.540

25.424.411.290

91.830.000

4.824.858.770

440.057.758.002

460.749.140.522

25.516.241.290

4.824.858.770




— 51 —

AL 31 DICEMBRE 1990

CONSISTENZE DIFFERENZE

al 31 dicembre
1990

dal 31 dicembre

PASSIVITA 1989 in piu in meno

Conti d'ordine.

Stato, per impegni assunti dall’Ente a fronte

di finanziamenti per la realizzazione di
nuove opere portuali:

Legge n. 1200 del 1965 . . . . . . . . . ..

Leggi n. 810 del 1969, n. 58 del 1974 e
n. 492 del 1975

Legge n. 366 del 1974

Legge n. 492 del 1975
Legge n. 843 del 1978 e n. 119 del 1981

Legge n. 844 del 1978

Legge n. 730 del 1983

Legge n. 67 del 1988

Stato, per il valore residuo dei beni ceduti

all’Ente all’atto della sua costituzione . .

Terzi, per depositi cauzionali e vari

Totale conti d’ordine . . .

17.725.957.208

63.650.000.000

28.101.150.810

17.057.830.377

202.093.954.736

5.244.697.010

45.140.582.086

57.781.000.000

17.725.957.208

63.650.000.000

27.959.884.590

17.057.830.377

222.834.773.476

5.244.697.010

45.140.582.086

57.781.000.000

25.424.411.290

141.266.220

4.683.592.550

436.795.172.227

3.809.235

3.258.776.540

457.394.724.747

3.809.235

3.350.606.540

25.424.411.290

91.830.000

4.824.858.770

440.057.758.002

460.749.140.522

25.516.241.290

4.824.858.770
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RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE - ANNO 1990

DENOMINAZIONE Valore
nominale
Avanzo finanziario di competenza . . .. ... ... .. .. + 61.806.904.864
Disavanzo rettificato dei precedenti esercizi . ... .. .. + (70.559.628.824)
Disavanzo di amministrazione al 31 dicembre 1990 . . .. — (8.752.723.960)
Deficit di cassa al 31 dicembre 1990 . . ... ... . ... — (78.423.286.415)
Eccedenza dei residui attivi su quelli passivi . . . ... .. + 69.670.562.455

(8.752.723.960)




